РЕШЕНИЕ
разового диссертационного совета 6D. КОА — 025 при ГОУ Таджикском
государственном медицинском университете им. Абуали ибни Сино от

21.09.2018 года (протокол №11Б) по рассмотрению кандидатской
диссертации Махамадиева Абдухолика Абдумажитовича на тему

«Ранняя диагностика сенсоневральной тугоухости при хроническом
гнойном среднем отите» по специальности 14.01.03 -  Болезни уха, горла

и носа (6D 110100-медицинские науки)

Состав разового диссертационного совета утвержден в количестве 26
человек. Приказ №92, от 02.07.2018 года Высшей Аттестационной

Комиссии при Президенте Республики Таджикистан

на заседание присутствуют, 24 членов диссертационного совета, по шифру 4
члена.

Научный руководитель д.м.н. Холматов Д.И.
Председателыд.м.н.,профессор Артыков К.
Секретарь: д.м.н. Назаров LLI.K.
Дата и
номер
протокола

РЕШЕНИЕ

21.09.2018 г.
№11 (Б)

Присутствовали:
Артыков К., Мухаббатов Д.К., Назаров Ш. К., Абдуллоев
Д.А., Азизов А., Гульмурадов Т. Г., Гулзода М. К., Гаибов А.
Д., Ибодов X., Кадыров Д. М., Каримова Ф. Н., Курбонов X.
X., Набиев 3. Н., Расулов С. Р., Сайфутдинова М. Б., Сафедов
Ф. X.,Султанов Дж. Д.,Султонов Ш.Р., Умарзода С.Г.,
Юлдошев Р.З., Хасанов С.А., Махмудназаров М.И., Гуломов
З.С., Бустонов М.О.

На основании анализа проделанной работы, полученных
результатов опубликованных работ, экспертная комиссия
считает диссертационную работу Махамадиева Абдухолика
Абдумажитовича на тему: «Ранняя диагностика
сенсоневральной тугоухости при хроническом гнойном
среднем отите» по специальности 14.01.03 -болезни уха,
горла и носа законченным научно-квалификационным
трудом, посвященным значимой социальной проблеме,
отвечающим всем требованиям раздела 10. Пункта 163
<<Положения о порядке присуждения ученых степеней)) ВАК
при Президенте РТ от 26 ноября 2016 года №505
постановления Правительства Республики Таджикистан,

предъявляемым к диссертациям на соискание ученой степени
кандидата медицинских наук по специальности 14.01.03-
Болезни уха, горла и носа.

По совокупности диссертационная работа соискателя
кафедры оториноларингологии ГОУ Таджикского
государственного медицинского университета имени Абуали
ибни Сино Махамадиева Абдухолика Абдумажитовича на
тему: «Ранняя диагностика сенсоневральной тугоухости при
хроническом гнойном среднем отите» по специальности
14.01.03 -  Болезни уха, горла и носа соответствует профилю
диссертационного совета и может быть принята к публичной
защите в разовом диссертационном совете 6D. КОА -  025 при
Таджикском государственном медицинском университете им.
Абуали ибни Сино.

В качестве ведущего учреждения утвердить:
Федеральное государственное бюджетное учреждение
Научно-клинический центр аудиологии
и слухопротезирования ФМБА России

Назначить официальными оппонентами:
1 .Заведующего отделом диагностики и реабилитации

нарушений слуха, Федерального государственного
бюджетного учреждения «Санкт-Петербургский научно-
исследовательский институт уха, горла, носа и речи РФ
доктора медицинских наук, профессора Кузовкова
Владислава Евгеньевича, по специальности 14.01.03 -
Болезни уха, горла и носа (разрешение ВАК при Президенте
РТ №313 от 19 сентября 2018года)

2. Кандидата медицинских наук, заведующего кафедрой
Болезни уха, горла и носа ГОУ Института последипломного
образования в сфере здравоохранения Республики
Таджикистан Шамсидинова Бобоназара Насридиновича
Напечатание автореферата в количестве 100 экземпляров.
Прилагаемый список рассылки (основных и дополнительных)
авторефератов
Предварительную дату защиты: 20 декабря 2018 года
Принято -  Единогласно
Экспертная комиссия:

Председатель:
д.м.н., профессор Хасанов Саидакрам Аскарович
Члены: к.м.н. Махмудназаров Махмадамин Имамович
к.м.н. Гуломов Зафархуджа Саидбекович

Ссылка на
сайт
организации

www. tajmedun.tj

Экспертная комиссия

Председатель:

д.м.н., профессор

Члены: к.м.н.

к.м.н.

Хасанов СаидакрамАскарович

удназаров Махмадамин Имамович.

Гуломов Зафарходжа Саидбекович

/

Председатель диссертационного совета,
доктор медицинских наук, профессор

Ученый секретарь
Диссертационного совета
д.м.н.

Артыков К.

Назаров Ш.К.